
Nabór wniosków na małe granty w ramach projektu SPLOT WARTOŚCI 2.0

2025-06-27

Sieć Wspierania Organizacji Pozarządowych SPLOT ogłosiła nabór wniosków na małe granty w ramach
projektu „SPLOT WARTOŚCI 2.0” (numer naboru 1/SPLOT/GM/2025).

W projektach grantowych mogą być finansowane następujące działania Grantobiorców:

Podnoszenie świadomości na temat praw i wartości wynikających z traktatów UE i Karty oraz1.
docieranie do ogółu społeczeństwa i kluczowych podmiotów, takich jak decydenci polityczni i
prawodawcy, przedstawiciele zawodów prawniczych i sądownictwo; kampanie komunikacyjne i
informacyjne za pośrednictwem mediów społecznościowych.
Organizowanie platform obywatelskich i dialogów obywatelskich na tematy związane z prawami i2.
wartościami UE (w tym z wykorzystaniem technologii cyfrowych).
Koalicje i partnerstwa między organizacjami społeczeństwa obywatelskiego; koordynacja i3.
strategiczna współpraca między organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, a innymi
zainteresowanymi stronami, podmiotami sektora publicznego lub prywatnego.
Udzielanie bezpłatnych porad, nadzór i monitorowanie polityk, praw i wartości UE wynikających z4.
Traktatów UE i Karty.
Promocja wdrażania przyjętych przepisów prawa, rozporządzeń i spraw sądowych.5.
Partycypacja obywatelska/lobbing/rzecznictwo mające na celu wywieranie wpływu na politykę i6.
przyczynianie się do procesów decyzyjnych (na szczeblu krajowym, regionalnym lub lokalnym),
w tym przegląd/ aktualizacja/ przyjmowanie polityk i przepisów.
Badania i analizy mające na celu informowanie o kształtowaniu polityki na szczeblu unijnym i7.
krajowym, opracowanie narzędzi i norm wspierających wartości UE.
Świadczenie ukierunkowanych usług wsparcia, takich jak wsparcie dla ofiar, wsparcie8.
psychologiczne w radzeniu sobie z zagrożeniami w internecie i poza nim itp.
Działania w zakresie sporów strategicznych mogą być wspierane, jeżeli ograniczają się do9.
budowania zdolności, podnoszenia świadomości, szkoleń, wzajemnego uczenia się i wymiany
dobrych praktyk oraz działań analitycznych.

Kwalifikowane są wyłącznie działania realizowane na terenie Polski. Projekty grantowe mogą mieć
charakter lokalny, regionalny lub ogólnopolski.

Realizacja projektu grantowego musi dotyczyć priorytetów programu CERV - podnoszenie
świadomości na temat praw i wartości poprzez wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego;
wzmocnienie ochrony i propagowania wartości Unii, w tym poszanowania praworządności;
przyczynianie się do realizacji wartości demokratycznych, w tym poprzez wspieranie dialogu,
przejrzystości i dobrych rządów, w tym w przypadkach kurczenia się przestrzeni dla społeczeństwa
obywatelskiego.

Czas trwania grantu może wynosić od 3 do 12 miesięcy.



Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są:

organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPioW oraz jednostki terenowe
stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, fundacje, koła gospodyń
wiejskich, ochotnicze straże pożarne;
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego z zastrzeżeniem, że w
ramach grantów nie jest możliwe prowadzenie działań w zakresie kultu religijnego;
spółdzielnie socjalne;
spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami
działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022
r. poz. 1599 i 2185), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość
dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich
udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.

Projekty grantowe w naborze na granty małe mogą być realizowane wyłącznie przez jeden podmiot –
brak możliwości realizacji projektu grantowego w partnerstwie.

W ramach naboru dostępna alokacja środków to 526 830 euro (średnia wartość alokacji
przypadająca na każde województwo to 32 926 euro). Wartość wnioskowanego grantu nie może być
niższa niż 2 500 euro oraz wyższa niż 7 500 euro. Wkład własny nie jest wymagany.

Wnioski można składać do 28 sierpnia 2025 r. do godz. 12:00.

Planowane są dwa spotkania informacyjne dla wnioskodawców:

10 lipca 2025 r. o godz. 12:00
12 sierpnia 2025 r. o godz. 17:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://siecsplot.pl/ruszyl-nabor-w-ramach-splot-wartosci-2-0/

https://siecsplot.pl/ruszyl-nabor-w-ramach-splot-wartosci-2-0/

